
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-08718888-APN-DD#MS; EX-2018-08683702-APN-DD#MS;
EX-2018-08679796-APN-DD#MS; EX-2018-08632268-APN-DD#MS; EX-2018-20743468-APN-DD#MS; EX-2018-
21395351--APN-DD#MS; EX-2018-13097023-APN-DD#MS; EX-2018-11447454-APN-DD#MS; EX-2018-11462225-
APN-DD#MS; EX-2018-11424063-APN-DD#MS; EX-2018-11444996-APN-DD#MS; EX-2018-11428926-APN-DD#MS;
EX-2018-08736243-APN-DD#MS; EX-2018-08743174-APN-DD#MS; EX-2018-11421713-APN-DD#MS; EX-2018-
11438654-APN-DD#MS; EX-2018-11421193-APN-DD#MS; EX-2018-11470724-APN-DD#MS; EX-2018-11202857-
APN-DD#MS; EX-2018-07806888-APN-DD#MS; EX-2018-08818486-APN-DD#MS; EX-2018-08549395-APN-DD#MS;
EX-2018-15137879-APN-DD#MS; EX-2018-08737181-APN-DD#MS; EX-2018-11416063-APN-DD#MS; EX-2018-
06845067-APN-DD#MS; EX-2018-11420093-APN-DD#MS; EX-2018-09640637-APN-DD#MS; EX-2018-07829059-
APN-DD#MS; EX-2018-07829207-APN-DD#MS; EX-2018-08547521-APN-DD#MS; EX-2018-08889035-APN-DD#MS;
EX-2018-08700693-APN-DD#MS; EX-2018-08550109-APN-DD#MS; EX-2018-27472735-APN-DD#MS; EX-2018-
08733411-APN-DD#MS;L EX-2018-08741652-APN-DD#MS; EX-2018-08731049-APN-DD#MS; EX-2018-08729217-
APN-DD#MS; EX-2018-08667653-APN-DD#MS; EX-2018-07494470-APN-DD#MS; EX-2018-07490903-APN-DD#MS;
EX-2018-07502176-APN-DD#MS; EX-2018-07500050-APN-DD#MS; EX-2018-07496024-APN-DD#MS; EX-2018-
07491111-APN-DD#MS; EX-2018-07492645-APN-DD#MS; EX-2018-14487312-APN-DD#MS; EX-2018-29446049-
APN-DD#MS; EX-2018-08716981-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en
el VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en el Informe Nº IF-
2018-32420955-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en



Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro
cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

 

Nº
Renglón

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de
Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01
EX-2018-
08718888-
APN-DD#MS

Losi Nicolas
Matias

Losi Carlos
Alberto

Boulogne
Sur Mer Nº
5539

General
San
Martín

Buenos
Aires Edenor 12 meses

02
EX-2018-
08683702-
APN-DD#MS

Boismene
Zulema

Boismene
Zulema

Fray Santa
María de
Oro Nº 5338

Villa
Bosch

Buenos
Aires Edenor 12 meses

03
EX-2018-
08679796-
APN-DD#MS

Esteche
Mercedes
Beatriz

Esquivel
Juan Ramón

Calle 64 B
– CASA 70 Posadas Misiones EMSA 12 meses

04
EX-2018-
08632268-
APN-DD#MS

Rastelli
Ana Maria

D Elia
Maria
Virginia

153 Nº 4040 Plátanos Buenos
Aires Edesur 12 meses

05
EX-2018-
20743468-
APN-DD#MS

Gallardo
Martinez
Facundo
Lautaro

Gallardo
Cristian
Andres

Calle 893
Nº 3114

San
Francisco
Solano

Buenos
Aires Edesur 12 meses

06

EX-2018-
21395351-
-APN-
DD#MS

Galluzzi
Natalio
Humberto

Galluzzi
Natalio
Humberto

Viel Nº 346
6º B (CFTE) CABA Buenos

Aires Edesur 12 meses

07
EX-2018-
13097023-
APN-DD#MS

Chirino
Jorge

Chirino
Jorge

San Luis Nº
232

San
Nicolás

Buenos
Aires EDEN 12 meses

08
EX-2018-
11447454-
APN-DD#MS

Pérez Luis
Gines

Pérez Luis
Gines

Coronel
Torres Nº
676

San
Rafael Mendoza EDEMSA 12 meses

09
EX-2018-
11462225-
APN-DD#MS

Díaz Vasquez
Ramon
Antonio

Diaz Ramon
Reservistas
Argentinos
Nº 2391

Moreno Buenos
Aires Edenor 12 meses

10
EX-2018-
11424063-
APN-DD#MS

Escudero
Ruiz Hugo
Hilario

Escudero
Ruiz Hugo
Hilario

Falucho Nº
588

Godoy
Cruz Mendoza

Coop.
Elect. de
Godoy Cruz

12 meses

11
EX-2018-
11444996-
APN-DD#MS

Collado Elio Collado Elio Luzuriaga
Nº 512

San
Rafael Mendoza EDEMSA 12 meses

12
EX-2018-
11428926-
APN-DD#MS

Lucero
Hector
Alberto

Lucero
Hector
Alberto

Luzuriaga
Nº 1336

Godoy
Cruz Mendoza

Coop.
Elect. de
Godoy Cruz

12 meses

13
EX-2018-
08736243-
APN-DD#MS

Santos
Alejandro
Manuel

Santos
Alejandro
Manuel

11 Nº 3731
E/497 Y
498 FDO

La Plata Buenos
Aires EDELAP 12 meses

14
EX-2018-
08743174-
APN-DD#MS

Mendez
Dangelo
Chiara

Mendez
Guillemo

Calle Nº 21
Nº 913

25 de
Mayo

Buenos
Aires EDEN 24 meses

15
EX-2018-
11421713-
APN-DD#MS

Barrientos
Alma Abigail

Barrientos
Nestor

Barrio
Laurel CH
193 – CASA
18 MZ B

Posadas Misiones EMSA 24 meses

16
EX-2018-
11438654-
APN-DD#MS

Queral
Rodolfo
Alberto

Queral
Rodolfo
Alberto

República
Árabe
Siria Nº
3141 8º 27

CABA Buenos
Aires Edenor 12 meses

17
EX-2018-
11421193-
APN-DD#MS

Nigita
Roberto
Salvador

Nigita
Roberto
Salvador

Brandsen Nº
1336

Ramos
Mejía

Buenos
Aires Edenor 12 meses

18
EX-2018-
11470724-
APN-DD#MS

Fernandez
Edgardo

Aghina
Claudia
Liliana

General
Hornos Nº
1267

Villa
Bosch

Buenos
Aires Edenor 12 meses

19
EX-2018-
11202857-
APN-DD#MS

Duarte
Fermina

Hairo
Miriam
Viviana

Blandengues
Nº 2494
(Quiros Nº
1506)

José C.
Paz

Buenos
Aires Edenor 12 meses



20
EX-2018-
07806888-
APN-DD#MS

Vargas
María
Fernanda

Vargas
Eduardo
Daniel

Maipú N°
4493 Torre
N° 3 5º D

Ciudadela Buenos
Aires Edenor 12 meses

21
EX-2018-
08818486-
APN-DD#MS

Moreno
Mariana Inés

Moreno
Mariana Inés

Astrada N°
5180 FDO

La
Matanza

Buenos
Aires Edenor 12 meses

22
EX-2018-
08549395-
APN-DD#MS

Corbalan
Josefa

Mansilla
María
Cleofe

Calle 878
N° 2164

San
Francisco
Solano

Buenos
Aires Edesur 12 meses

23
EX-2018-
15137879-
APN-DD#MS

Colombo
Carlos
Andres

Bandirola
Ofelia

Gana N°
689 CABA Buenos

Aires Edesur 12 meses

24
EX-2018-
08737181-
APN-DD#MS

Mas Blanca
Noemí

Siracusa
Stella
Maris

Belgrano N
° 1762

Punta
Alta

Buenos
Aires

Coop. de
Luz y Faz.
Elec. de
Punta Alta
Ltda.

12 meses

25
EX-2018-
11416063-
APN-DD#MS

Cabrera
Melany

Aguirre
Lorena
Paola

Pedriel N°
6027 FDO

Isidro
Casanova

Buenos
Aires Edenor 24 meses

26
EX-2018-
06845067-
APN-DD#MS

Avacca Jose
Francisco

Avacca Jose
Francisco

Gurruchaga
Nº 1077 -
Piso 5º Dto
B

CABA Buenos
Aires Edesur 12 meses

27
EX-2018-
11420093-
APN-DD#MS

Funes Adan
Horacio

Funes Adan
Horacio

Carlos
Pellegrini
Nº 116

Escobar Buenos
Aires Edenor 12 meses

28
EX-2018-
09640637-
APN-DD#MS

Mendes
Ricardo
Ramon

De Mendez
Patricia

Colon Nº
4208

Lanús
Oeste

Buenos
Aires Edesur 12 meses

29
EX-2018-
07829059-
APN-DD#MS

Lopez Diego
Alberto

Lopez
Adriana
Graciela

Larrea Nº
1267 – 2ºA CABA Buenos

Aires Edesur 12 meses

30
EX-2018-
07829207-
APN-DD#MS

Yanieri Rosa
Nelida

Yanieri Rosa
Nelida

Lavalle Nº
670

General
Pinto

Buenos
Aires EDEN 12 meses

31
EX-2018-
08547521-
APN-DD#MS

Gorriz Lara
Antonella

Lesse Nydia
Mabel

Estrada Nº
1121 Victoria Buenos

Aires Edenor 12 meses

32
EX-2018-
08889035-
APN-DD#MS

Diloff Ledy
Mabel

Diloff Ledy
Mabel

Francia Nº
350 Moreno Buenos

Aires Edenor 12 meses

33
EX-2018-
08700693-
APN-DD#MS

Perrino
Maria
Cristina

Perrino
Maria
Cristina

Deán Funes
Nº 1121 PB
E

CABA Buenos
Aires Edesur 12 meses

34
EX-2018-
08550109-
APN-DD#MS

Aloi Brandon
Gabriel

Aloi Gastón
Gabriel

Castelli Nº
115 Dto 2

Lomas de
Zamora

Buenos
Aires Edesur 24 meses

35
EX-2018-
27472735-
APN-DD#MS

Magallanes
Carlos
Alberto

Rojas Erica
Beatriz

Luis Norte
Rojo S/N

Cañada
Seca Mendoza EDEMSA 24 meses

36
EX-2018-
08733411-
APN-DD#MS

Dallapiccola
Lisandro

Dallapiccola
Sergio Luis

Calle 69 N
° 383 La Plata Buenos

Aires Edelap 24 meses

37
EX-2018-
08741652-
APN-DD#MS

Allende
Daniel

Romanelli
María
Cristina

Guatemala N
° 21

Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDEN 12 meses

38
EX-2018-
08731049-
APN-DD#MS

Tessio
Esmérito
Ermenegildo

Tessio
Esmérito
Ermenegildo

Bo
Antartida
Argentina
MZMCA9

Maipu Mendoza EDEMSA 12 meses

39
EX-2018-
08729217-
APN-DD#MS

Ciotti Juan
Carlos

Ciotti
Marina

Bernardino
Fiowe Nº
4375

Ciudadela Buenos
Aires Edenor 12 meses

40
EX-2018-
08667653-
APN-DD#MS

Lamas
Sebastian
Emanuel

Balasini
Lilia
Andrea

47 Nº 2377 La Plata Buenos
Aires Edelap 24 meses

41
EX-2018-
07494470-
APN-DD#MS

Berea
Cecilia
Nieves

Berea
Cecilia
Nieves

Juan Manuel
de Rosas Nº
569

Lomas
del
Mirador

Buenos
Aires Edenor 12 meses

EX-2018-



42 07490903-
APN-DD#MS

Barrios
Elvira

Rogna
Veronica

Thomson Nº
831 2º B CABA Buenos

Aires Edesur 12 meses

43
EX-2018-
07502176-
APN-DD#MS

Lodato
Roberto
Oscar

Kaplan
Maria
Angelica

Belgrano Nº
4761 11º
Dto. A

Caseros Buenos
Aires Edenor 12 meses

44
EX-2018-
07500050-
APN-DD#MS

Sakugawa
Luisa

Sakugawa
Luisa Moreno Nº 9 Monte

Grande
Buenos
Aires Edesur 12 meses

45
EX-2018-
07496024-
APN-DD#MS

Belenky
Gloria
Mirta

Belenky
Gloria
Mirta

Gavilán Nº
3916 -1º
Piso

CABA Buenos
Aires Edenor 12 meses

46
EX-2018-
07491111-
APN-DD#MS

Alfie Jaime Alfie Jaime
Av. Montes
de Oca Nº
1437 6º A

CABA Buenos
Aires Edesur 12 meses

47
EX-2018-
07492645-
APN-DD#MS

Molinari
Alejandra
Fabiana

Demichelis
Gabriel
Pablo

Cramer Nº
25

General
Rodríguez

Buenos
Aires Edenor 12 meses

48
EX-2018-
14487312-
APN-DD#MS

Bianchetta
Luis

Bianchetta
Luis

Campichuelo
Nº 4183

Villa
Dominico

Buenos
Aires Edesur 12 meses

49
EX-2018-
29446049-
APN-DD#MS

Rodriguez
Liam Nicolas

Lobo Marisa
Beatriz

Los Nogales
Nº 229 El Jaguel Buenos

Aires Edesur 24 meses

50
EX-2018-
08716981-
APN-DD#MS

Zuain Juana Zuain Juana Nicaragua
Nº 907

Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDES 12 meses

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-64-APN-SSGSEI#MS
	fecha: Martes 10 de Julio de 2018
		2018-07-10T16:02:21-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-07-10T16:02:45-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




